Dominic Octauiani in vita domini Bonaventuri.

et consilia plurimis contulerunt. Benignus.
affabilis. omibz gratus. et nullivnqz scanda-
lo. pius. prudens. humilis. pudic. sobrius
castus atqz quiet. quarum virtutum actioes et
officia semper strenue extitit exercitus. Qd
et si nullo alio probante doceremur. sat ex
diuinis suis scriptis liquido patet. quibus
tam intenso affectu. singula promissa. presequi-
tur. ut nisi per assumptum de illis habitum
adeo ardenter illis insistere non valueret.
Tum vero quod Alexandri de ales precepto-
ris ipsius testimonio mundus ab omni ricio
probatus est. quod eius vita et moribz probe com-
pertis de eo dicere solebat. Verus israeli-
ta est iste. in quod Adam non peccasse videt. Eu-
ius doctoris auctoritatē tanti apud ecclē-
siā valuisse constat. ut de illius dictis aut
scriptis. nephas putauerint dubicare. Et
summatis omnes testati sunt diuinū ora-
culū. per beatū Franciscū. de illo editū. fu-
turum eū magnū virū in ecclesia dei. religi-
one inquis suā. magna pro illū sanctitatis acre-
menta recepturū. Ita intelligis pater bea-
tissime. quod et pro te planius intelligebas. quod
qualis ve fuerit Bonaventura. de quo agi-
mus. cui vita et exemplis beati Francisci
religio illustrata. et doctrina omnis terra re-
pleta est. Nūc quod secundū loco aggredimur
pari patientia audire digneris. dū referto quod
memoranda omnipotens deus in illo. et ipsius
virtute in alios monstrare dignatur est. Re-
miranda exordior. Bonaventura adhuc
in minoribz agens. demisse mentis humili-
tate potius quod ex iniusticia. pluribz diebus
abstinuerat preceptione sacratissimi corporis
christi. veritus ne si illud indignus sumeret.
indicū sibi manducaret et biberet. Lunc
die quadam in missa deuoter adesset. deus re-
spiciens ad illū humilitatem. particulā conse-
cratē hostie. de manu celebrantis pro angelū
ceptam. illū ori clementer immisit. Respergit
ēm ad humilitatem serui sui. propter quā beatus
omnibz gentibz predicat. Rursus cū in-
tenso affectu studeret. contéplādo et anno-
tandovitur beati Francisci gloriosus sc̄ius
Thomas de aquino. qui eadē tempestate
meritis claruit. et Bonaventure magna cha-
ritate cōiunctus fuit. accedens ad illius cu-
biculū. pro foramen hosti illuz introsperit in
contemplatiōe raptū. et a terra mirifice sub-
leuatur. Tum retrocedens ad suos. Sina-
mus inquit sanctus. qui laborat pro sancto.

Simona Lugdunen. beatū Bonauen-
turā viuentē summa deuotione presequeba-
tur. que sicut domino placuit. mortuū pepe-
rit. Ad quā euocatus vir sanctus. exposito
cadavere ante illi pedes. et mater que i le-
cto corā ingemiscebat. et reliquias mulieres
que aderāt. sancti viri opem in salutē mor-
tui deprecate sunt. Tum vir sanctus cōmiser-
atus. manibz atqz oculis erectis in celum.
deuotissime oravit. Hoc signo crucis su-
per puerū facto. viuentem reddidit matrī.
Tritū ac frequēs apud lugdunen. castrum
villanū. ac totā prouinciā quod mulieres vte-
ro laborantes inuocatur exaudit. et de peri-
culo exūnit. Johanna Lugdunen. octo-
dies cōtinuos vtero distenta. atqz assiduo
enix parturiēdi cruciata. desperauerat de
salute. monita a mulieribz. que laborati ad-
erant. se sancti precibz et suffragijs cōmēda-
vit. certū votum pro salute recuperanda faci-
ens. et statim incolumis incolumem pepe-
rit. Petrus filius Jo. aiuse caphelier. dex-
tra tibia notabiliter claudus. ita ut quod tuor
mensibz sine baculo nec ambulare nec inre-
stighis consistere posset. precibz. voto et ora-
tionibz in sepulchro ipsius factis. ibidez no-
uennā facere cepit. et in fine sex dierū filius
melius habere cepit. et infra nouez dies sa-
lutem omnimodā recuperavit. Eadem in-
uocatione simili egritudine liberatus filius
Francisci massodi notarij Lugdunen.
Nobilis miles dominus lecorū de vincel-
lis et de gromellis. pestilenti febre attritus
et exinanitus erat. quē loquela. sensu et mo-
tu destitutū. extra salutis spem denuncia-
uerat. Marcus de ferrarijs nobilis physi-
cus papyensis quod in illo omnia mortalitatis
signa probe cōpererat. Eteruz religiosus
quispiā aderat. frater Matulinus biblic
cōuentus sancti Francisci Lugdunen. quod
cōmemorare cepit. que mira omnipotens
deus pro inuocatione dicti sancti operaret.
Et propterea illi opem in salutē morientis
poscendā persuasit. Tum votua inuocati-
one per cognatos et dictū religiosum. et cer-
to voto pro illius salutē ad beatū Bonauen-
turā facto. qui moritur videbat statim sen-
tire. moueri. loqui. et melius habere cepit. et
breui salutē omnimodā recuperavit. Si-
mili inuocatione de grauissimis febris liberati
frater Joh. Benedicti ordinis san-
cti Francisci sacre pagie magister. Ludo-

uica vxor Petri rouer. Gasparda filia nobilis viri petri Larionis de chamberiac. Filius Richardi ridani. Soror princeps vxor Claudiu Pinol. Antonius cathalanus. Lauzelotus mercerius. Stephanus sennes chapelier. famul Jobis adiussus quartana. et frater philipp laicerti. Franciscus lumen sue formicam in collo patiebatur. cuius ignis sensim in reliqua corporis parte se progabat. et teneras puelle carnes misere vrebant atqz vorabantur. sup quam dolens Hilbertus Alerii infelix pater ad verabile sepulchrum Bonaventure se contulit. illiusq opem et suffragia in salutem filie deuotissime inuocauit. ac certu votu in hoc fecit. Hoc domuz reuersus. extincto igne sanaz et liberaz miraculose inuenit. Stephaneta relicta Job. Michaelis casu trabis oculi percussa. graues dolores incurrit. et in periculii perdendi oculuz deducta fuit. Lomendauit se beato Bonaventure. ad q illius sepulchrum virginulum filiam cum cerea imagine oculorum misit. Qua reversa dolorib liberata est. et breui integrâ oculorum sospitatem recuperavit. In qua et illud notabilius. quod cù Lugdunum puenisset religiosus quispiaz pdicator pbi dei. indixissetq populo q quicq sciret aliqd de miraculo beati Bonaventure. quod sibi reuelare deberet. eadem Stephaneta q in oculo: um suorū salute etiam inuocauerat auxilia gloriose virginis marie perplexa cui beneficio lospirate oculo: consecuta fuerat aliquadiu detractauit quicq pdicatori referre. Cum in grauiore oculorum eritudinem incidit. mitiensq etiam filiaz denuo ut antea fecerat ad idem sepulchrum. et facta oratione et voto miraculose extitit liberata. Cum suu reatum agnoscens ad eundem pdicatorez accessit. et reru seriem omnimodâ reuelauit. Simili inuocatione de dolorib et periculo oculo: liberati fuerunt Dyonisius de foresta mercator. Claudio de piscaria. Claudiu poleti corduensis. Margarita vxor Johannis petitioris. Job. adiussus filius Jo. adiussus capellier dira paralysi repente pcussus amissus sensib et media sui corporis inferiozi parte hebes factus cecidit. Luius casum dole lens pater. flexis genib cõmendauit illum beato Bonaventure. et statim q ceciderat. Tunc sentire loqui. et melius habere cepit. Tunc

imponentes eñ lectice. pater. mater et petr alter filius detulerunt eundem ad sancti se pulchrum. quem ibide sistentes. flexis genib inuocauerunt beatu Bonaventuram. et facies certis orationibus ac voto sanum et librum reduxerunt domum. Eadem inuocatione de simili eritudine liberati Franciscus dauegnier. alias rauillon. Guillerum de bletona textor. Katherina de bauline. Johanna relicta petri rolini. Margarita relicta Joba. de vault aurige. Illustris dux aurelia. a potenti magne britanie siue anglie rege captiuus detinebat. ybi vetere quartana passus intensos capitis et renum dolores incurrit. destitutus omni auxilio opem beati Bonaventure denotissime inuocauit. in illius suffragis deuotissime sperans. Et statim miraculose doloribus et eruditinib liberat in gallias infra annu exxit restitutus. Hoc Lugdunum pertens. visitauit venerabile sancti sepulchrum. et oblationib faciis gratias deo et sancto p acceptis beneficiis egit. et que p illius inuocationem fuerat cõsecutus. religiosis dicti cõuentus manifestauit. Laqueda vxor nicolai Colinecti Lugdunen. horrendale pra respersa atqz infecta. suis vitabilis iam diutius detractare nō poterat quin relicto lare cognatis et vrbe miserabilis cõsortio leprosoz se redderet. Que cù semp nomē beatu Bonaventure deuote coluisse. ad illi sepulchra p cubuit intensius pccata ut miseretur sortis sue deuote. et oblatioe ac voto factis. mudari atqz a lepra liberari obtinuit. Michael de Chel. alias d gennes in cuius latus dextrz equus vehementi ictu validuz calcē detorserat atqz impegerat. ita ut duab costis pene attritis. cum magno anhelitus impedimento tres menses languidus iacuit. variisq fomentis delinimatis ac cataplasmatib frustra adhibitis. desperata salute cõmendauit se beato Bonaventure. et certo voto in illius honorem facto de periculo exemptus et saluti exxit restitutus. Simili inuocatione liberat etiam de dolore costarū Job. michaelis de cheval seruens curie Lugdunen. et eadē margarita Job. petit que de celiori ediuz parte delapsa ceciderat. Jobes garboti regius secretarius vxore ppetuo languore tabidam siue hydropicā nullo medico iuamine curare poterat. accessit ad venerabile